
G centrum stavebního inženýrstvi a.s.
centre of Building construction Engineering Plc.

Autorizovaná osoba, oznámený subjekt, ceftiíikační orgán
Akreditované zkuše bní l aboratoře

Authorised Body, Notified Body, Certificatbn Body,
Accredited Te st Laboft torie s

p.acoviště zlín, K cihelně 304, 764 32 zlín.Louky

Protokol
o Výpočtu č. v-114l15

Stanovení součinitele prostupu tepla
podle ČStrt EN lso 1oo77-1

zakázka číslo: 563 696

objednateI:

počét stran 3
Počet výtisků: 3

Výthk číslo: 1

NIP PL: 647-23243-a7Te]mo Proíil spólka z o.o.
Ul, Górnicza 17E
/t4-300 Wodzislaw Šhski
Polsko

zpíacovatel:

vedoucí střediska:

zásíupce oznámeného subjektu 1 390:

lng, Milan Helegda, Ph,D,

lng, Vladan Panovec

lng, Petr Kučera, csc, v, r

4.rňtř't'ffi
STAVEBN JHo INŽENY!]§fy!-
--6žŇf EŇřslelexr t:so

10221 PÉha 10 Plaž§u 16, D Č]cZ45274860

(2)

omámený subjekí 1390 píóhlašuk, že ýýsledky výpoďů se týkají jen pbdněfu těchto výpočlů a
n€znamenaii schválenl nebo osvédčení výíobku. Protokol se nesmí bez písemného souhlasu omámeného subjeku
reprodukovat jinak, než celý.

Datum: 01.'lo.2o15

cs]a,s,, Kcihélné 304,764 32 zlin - Louky, tel,:+42o577 604165,
tel,/fax +420 577 604 348, htlp:íew.cias,e, ww.cs]zlin,e, email: mibn.hélégda@6izlin,e



í)
2)

3)

1, zadání

Na základě objednáVky a zakázky č, 563 696 byl zpracován protokol o VýPoětu součinitele prostupu iepla,
U., plastového okna podle ČsN EN lso loo77-1. Pro tento uýpočet byly použity následující podklady:

Protokol č, LFS04-2358/10/RO2NF Vydaný lTB Warszawa (Ud;

specifikace a dokUmentace posouzeného okna;
Podklad pro hodnotu ttJg lineáíního činitele proslupu tepla použitého distančního profilu (Údajové listy
vydané Bundesverband Flachglas é, V. in Troisdorf na základě výpočtu provedeného iít Rosenheim
podle ift_Richtlinie WA 08/1;

4) Podklad pro hodnotu součinitele prostupu tepla použitého izolačnlho skla (izoIačních skel) podle EN
673.

2. Popis posouzeného okna

Tabulka 1; specifikac€ posouzéného okna

Rám á křídlo
Rám č. Ho 9020, Výztuha č, Vs 8020 tt, 2,0 mm, křIdlo č, Ho 8520, Výáuha č. Vs

8050 tl,2,0 mm

Další píofiry
plastová zasklívacl lišta č, GP 5440, GP 9480, GP 8480 s koextrudovaným těsněním

z vnitřní stÉny, v rozich přestřižené, vnějši těsněni TPE V lozích souvislé

lzolačnlsklo

lzolaění sklo Ve složéní: Planilux 4 mm / 16 mm, Éméčék swisspacer nébo
swisspacer Ultimate, Argon 90 % / Planitherm XN 4 mm s Ug= 1,1 a další skla

odpovídajícího složení s Ug = 1,1 ; Ug = 1,0| U§ = 0,9; U, = 0,8; Uo = 0,7; U9 = 0,6;
Us= 0,5

Těsnění Vnitřnl, středové a Vnější koextrudované

Kování WlNKHAUs Activpilot

T.bulka 2: Rozměry iednokřídlového okna

Rám í 230 x ,l 48o mm

sklo 984 x 1 234 mm

Plocha okna ÁW 1,8204 m2

Plocha zasklení Á9 1,2143 m2

Plocha rámů Ál 0,6061 m'

Délka obvodu skla /q 4,436 m

Poměrná plocha lámů 33,3 ok

Poměrná plocha skla 66,7 vo



Termó Pr.jil spólk ž o-Ó, .: , ,, v-114/15 . .,:.-: . . stana 3n

3. Výslédky \.ýpočtu

Výpočet hodnoty součinitéle prostupu tepla Uý Vychází z normy ČsN EN lso íoo77-1 a podkladů
- Viz, kapitola 1 a 2- Vypočltané hodnoty jsou uvedeny v následujícich tabulkách 3 a 4,

Tabulka 3: vypočítaná hodnota součinitele prostupu tepla Uw posouzeného iédnokřídlového okna
- ]ámeček swisspacer

Poř. ě. U, [W/(m'.K)l |/9IW(m.K)l U,IW(m'.K}l U* tw(m'.K)l
1 1,1 0,048 1,0 1,2

2. 1,0 0,048 1,0 1,,|

0,9 0,048 1,0 1,1

4. 0,8 0,046 1,0 0,98

5. 0,7 0,046 1,0 0,9í

6. 0,6 0,046 1,0 0,85

7, 0,5 0,046 1,0 0,78

Tabulka 4i vypočítaná hodnota součinitele píostupu tepla Uý posouzeného iednokřídlového okna
- řámeěek swisspacer ultimate

Poř, č. U, 1wllm'.K)] %tw(m,K)l U, tw(m'.K)l U* [W(m'.K)l
,l- 1,1 0,032 1,0 1,1

2. í,0 0,030 1,0 1,1

3. 0,9 0,030 1,0 1,0

4. 0,8 0,030 í,0 0,94

5, o,7 0,030 1,0 0,87

6. 0,6 0,030 1,0 0,81

7. 0,5 0,030 1,0 0,74

Vypočítané hodnoty
normy ČsN 73 0540-2 na
UNrOš 1,5 W(m'.K)_

součinitele prostupu tepla posouzeného okna jsou v souladu
požadovanou maximálni hodnot! součinitelé prostupu tepla

s poŽadaVkem

svislých oken


